



Vedr.: Udtalelse om Webintegratoruddannelsen hos CVK

Dato: 3. juli 2016

Det er med stor bekymring at vi erfarer at uddannelsen web-integrator muligvis lukkes ned på Fyn. Web-integrator uddannelsen er den eneste uddannelse hvor de unge stor talenter kan komme ind på uden en forudgående ungdomsgymnasie uddannelse og en rigtig stor del af dem med "nørd potentiale" befinder dig her.

Der har uden tvivl også været mange ikke-relevante studerende grundet det fri optag tidligere, men det er vores håb og ønske at web-integrator uddannelsen styrkes markant med midler til endnu mere fokuseret og faglig undervisning og at den bliver det fundament som fremtidens datamatikere, multi-medie designere og pb.a. i web- og systemudvikling har som deres fundament.

Vi har hentet 35% af virksomhedens ansatte på Web-integrator uddannelsen i Odense, nogle er gået videre til andre uddannelser men 2/3 af de ansatte vi har fra Web-integrator uddannelse på CVK har vi valgt og ansætte direkte efter uddannelsen, fordi deres talent og potentiale var så stort og den baggage de kom med fra web-integratoruddannelsen var nok til at vi kunne bygge videre på resten, langt mere effektivt end nogen efteruddannelse, for det er jo ude i erhvervslivet de unge mennesker for alvor skal lærer deres metier.

Vi har igennem aftaler om forsøg med praktik også haft fornøjelsen af at have 4 studerende i praktik undervejs i deres web-integratoruddannelser. De 2 af de 4 arbejder hos os nu, den ene som Projektleder og Country Manager for vores afdeling i Vietnam, den anden som Lead Digital Art Director. Det er min stærke overbevisning at ingen af disse 2 kandidater ville have fundet vej til os via ungdomsgymnasie uddannelser og ind via mere klassiske veje.

Vi kan ikke alle være generalister, TVÆRTIMOD, så lever vi af at kunne eksportere vores viden til udlandet fordi vi har SPECIALISTER som har hænderne skruet rigtigt på og som har det potentiale og talent der skal til, også uden nødvendigvis at skulle igennem 6-10 års skolegang. Derfor vil vi stærkt anbefale at der fortsat kan uddannes unge mennesker med på Syddansk Erhvervsskole.

Ronni K. Gothard Christiansen
Direktør, redWEB ApS